春日部市立正善小学校
校　長　　　　窪　田　忍

　　　４段階での回答
＊ ・・・充分取り組んでいる　よくできている　等

＊ ・・・取り組んでいる　できている　等

　＊ 単位は、％です。

＜4　開かれた学校づくり＞

52126 48

73

令 和    ３年　２月２５日
  保護者　様

　令和２年度　学校評価アンケート集計結果

　早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解ご支援
をいただきありがとうございます。
　さて、過日お願いしました「学校評価」の結果が下記の通りまとまりました。本校におきましては、保護者の方による
評価及び児童による評価を実施し、質問文言は多少異なりますが、同じ内容においてアンケートを行い、ぞれぞれの
結果をもとに比較、検討、考察いたしました。また、記述形式でいただきましたご意見も含め今後の教育活動に生かし
ていきたいと考えておりますので、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。アンケートに対しご協力いただ
き、誠にありがとうございました。

＜2　教育環境＞

記

＜1　学校教育目標＞

保護者

　○　学校は、学校教育目標や重点目標をわかりやすく伝えていますか。（保）

児  童

　〇　学校目標（がんばること）を知っていますか。（児）

4

3

1

・・・あまり取り組んでいない　あまりできていない　等

・・・取り組んでいない　できていない　等

2

1

35

17 9

49

1

　○　学校は、教育活動の中で、子どもたちに感謝や思いやりの心を育てるような指導に積極的に取り組んで
　　 　いると思いますか。（保）

1

＜3　心の教育＞

児  童

保護者

児  童

保護者

　○　学校は、何でも相談しやすい雰囲気だと思いますか。（保）

保護者

児  童

26 470

624 69

31250

　○　学校は、先生や友達との生活が楽しくなるような取り組みをしていると思いますか。（保）
　○　学校での毎日の生活は楽しいですか。（児）

　○　「ありがとう」と言うなど先生や友達に感謝と思いやりの心をもって接していますか。（児）

　○　何か困ったことがあった時など、担任の先生や他の先生に相談できますか。（児）

20 65 13 2

53856

744

1

＜5　安心・安全＞
  ○　学校は、災害や不審者、事故などに対応した安全指導に積極的に取り組んでいると思いますか。（保）
　○　交通事故に気をつけたり、防犯ブザーや笛を身につけたりするなど、いざという時の準備ができていますか。（児）

　○　学校は、あいさつやきちんとした言葉づかいができるような指導に積極的に取り組んでいると思いますか。（保）
　○　先生や友達、地域の人にあいさつや丁寧な言葉づかいができますか。（児）

　○　学校は、体力の向上に対する指導に積極的に取り組んでいると思いますか。（保）
　○　運動をしたり、外遊びをしたり、体力をつける努力をしていますか。（児）

2841 49

4143151

＜8　規律ある態度＞

保護者

　○　学校は、栄養教育や給食指導等の食育に対する指導に積極的に取り組んでいると思いますか。（保）

　○　先生に注意されたとき、自分の悪いところを反省し、直すようにしていますか。（児）

　○　給食の準備・食べ方・後片付けの約束事はきちんと守っていますか。（児）

3741 49

546 48

354 43

1保護者

保護者

1

　○　様々な取り組みに進んで参加していますか。（児）

1

　○　学校は、特色ある学校づくりに積極的に取り組んでいると思いますか。（保）

保護者

＜１１　特色ある学校＞

児　童

＜１０　体力＞

34

1

児　童

保護者

児  童

　○　学校は、確かな学力を身に付けさせるよう様々な取組に積極的に取り組んでいると思いますか。（保）

＜7　あいさつ・言葉づかい＞

1

＜９　健康教育＞

児　童

保護者

児　童

　○　学校は、子ども達の行動や態度に対して、適切に指導していると思いますか。（保）

児　童

1

児　童

保護者

＜6　学力向上＞

31 213

35 659

24 669

54

　○　授業がよくわかりますか。（児）

263953

818 73

31 564

25 866

954 36

65

2